
Contacto

Teléfono +34 912739373
Fax +34 912739270
Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

c/ Atocha 106
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte a la gestión de Comunicación, EVENTOS y REDES SOCIALES
del INAP

Conforme a la pág. 32 del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 47.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.049,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.975 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Pág. 36 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Atocha, 106
(28012) Madrid España

Por ser la oferta más conveniente

Condiciones de Licitación

http://www.inap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas electrónicas recibidas 16

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IRISPRESS MAGAZINE SLU
NIF B86852571
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VILLA DE FOZ 23
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Contacto

Teléfono +34 676985796
Correo Electrónico rafaelgarciarico@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.510 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la segunda oferta mejor valorada tras excluir a la primera mejor valorada una vez denegada su
justificación de oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: como indica el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INAP



Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha, 106
(28012) Madrid España

ÚNICA 2024/0029

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 11:16 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa
y oferta evaluable mediante criterios cuantificables de
forma automática.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INAP

Proceso de Licitación

Conforme a la pág. 34 y ss. del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Horas adicionales Consultor comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Horas adicionales fotografía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mlt8kfXFs6P5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013997962 |  2024-000889204 | Fri, 16 Aug 2024 12:56:02:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35198038821679352503395751509783788652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mlt8kfXFs6P5Rey58Yagpg%3D%3D

